РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК
ЮРИНО
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЙ
ПУНЧАЛ
	[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ЮРИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО
 РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 августа 2023 года №250
О внесении изменений в постановление администрации Юринского муниципального района от «10» декабря 2019 г. №391
В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06 октября 2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях повышения эффективности использования средств бюджета Юринского муниципального района, администрация Юринского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Юринского муниципального района от «10» декабря 2019 г. №391 «Об утверждении перечня муниципальных программ Юринского муниципального района» следующие изменения:

- перечень муниципальных программ Юринского муниципального района изложить в новой редакции (Приложение №1).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Юринского муниципального района №224 от «31» июля 2023 г. «Об утверждении перечня муниципальных программ Юринского муниципального района Республики Марий Эл».
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Юринского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Юринского муниципального района Яковлеву А.С.
	Глава администрации

Юринского муниципального района
Республики Марий Эл

	М.Е. Шихова

Приложение №1

к постановлению администрации

Юринского муниципального района

от 15 августа 2023 г. №250
Перечень муниципальных программ
Юринского муниципального района Республики Марий Эл

	№
	Наименование муниципальной программы
	Куратор муниципальной программы
	Ответственный исполнитель

	01
	«Развитие образования и повышения эффективности реализации молодежной политики на 2018-2030 годы»
	Заместитель главы администрации Юринского муниципального района
	Отдел образования и по делам молодежи администрации Юринского муниципального района

	02
	«Развитие культуры, физкультуры и спорта Юринского муниципального района на 2022-2030 гг.»
	Заместитель главы администрации Юринского муниципального района
	Отдел культуры, физкультуры и спорта администрации Юринского муниципального района

	03
	«Развитие жилищно-коммунального хозяйства. Национальная безопасность. Охрана окружающей среды Юринского муниципального района на 2019-2030 годы»
	Первый заместитель главы администрации Юринского муниципального района
	Отдел архитектуры, муниципального хозяйства и ГОЧС администрации Юринского муниципального района

	04
	«Развитие экономики и инвестиционная деятельность в Юринском муниципальном районе на 2018-2030 годы»
	Заместитель главы администрации Юринского муниципального района
	Отдел экономики администрации Юринского муниципального района

	05
	«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Юринского муниципального района на 2018-2030 годы»
	Руководитель финансового управления администрации Юринского муниципального района
	Финансовое управление администрации Юринского муниципального района

	06
	«Патриотическое воспитание граждан и допризывная подготовка молодежи к военной службе в Юринском муниципальном районе на 2017-2030 годы»
	Заместитель главы администрации Юринского муниципального района
	Отдел образования и по делам молодежи администрации Юринского муниципального района